
 
 

 
 

PROTOKÓŁ NR 61/23 
 

posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  
w dniu 22 listopada 2023 r. 

 
Posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji pod przewodnictwem 

Przewodniczącego Komisji Krzysztofa Olszewskiego rozpoczęło się o 1600 a zakończyło   
o godz. 1630. 

W spotkaniu udział wzięli członkowie Komisji  i Sekretarz Powiatu Andrzej Solecki - 
zgodnie z załączoną listą obecności. 

Porządek posiedzenia: 

1. Przedstawienie porządku posiedzenia. 
2. Rozpatrzenie petycji Pana A. W. 
3. Przyjęcie protokołu z biegłego posiedzenia Komisji. 
4. Sprawy różne. 
5. Zakończenie posiedzenia. 

Ad. 1 
Przewodniczący Komisji Krzysztof Olszewski powitał zebranych i przedstawił 

porządek posiedzenia, który został przyjęty bez uwag. 
 
 
Ad. 2 

Przewodniczący Komisji przedstawił petycję Pana A.W. dot. podjęcia przez Radę 
Powiatu Otwockiego uchwały w sprawie reparacji od Niemiec. 
             

Radny Jarosław Kopaczewski nawiązał do wniosku Komisji Gospodarki, Zasobu  
i Środowiska w sprawie reparacji i wyliczenia strat na obszarze Powiatu Otwockiego.                       

 
Radny Piotr Mateusz Kudlicki zwrócił uwagę, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

powinna ustosunkować się do przedmiotowej petycji; odrzucić ją albo rekomendować Radzie 

pozytywne rozpatrzenie. 
 

Sekretarz Powiatu Andrzej Solecki w odniesieniu do wniosku Komisji Gospodarki, 
Zasobu i Środowiska i pism, które wystosował Zarząd, realizując ten wniosek, zaproponował, 

aby powiązać  rozpatrzenie tej petycji z odpowiedziami, które udzieli IPN, Instytut Strat 

Wojennych im. Jana Karskiego i Pełnomocnik Rządu  do spraw Odszkodowań za Szkody 

Wyrządzone Agresją i Okupacją Niemiecką w latach 1939-1945. 
Radny Piotr Mateusz Kudlicki wskazał, że petycja powinna zostać rozpatrzona 

pozytywnie. Jednocześnie zwrócił uwagę, że wnioski Komisji Gospodarki, Zasobu 
i Środowiska nie mają związku z petycją, którą teraz zajmuje się Komisja i oczekiwanie 
odpowiedzi na wspomniane pisma nie jest konieczne.  

Wobec powyższego Komisja w głosowaniu, jednogłośnie pozytywnie rozpatrzyła 

petycję Pana A.W. wskazując, że petycja dotyczy działań każdoczesnego rządu. 
 

Głosowanie: „za” – 3 osoby 



 
 

 
 

Ad. 3 
Protokół Nr 60/23 posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 8 września 

2023 r. został przyjęty w obecności 3 członków Komisji.  
 

Głosowanie: „za” – 3 osoby; 
Ad. 4 
Nie zgłoszono spraw różnych. 
 
 
Ad. 5 
Na tym zakończono posiedzenie Komisji.  

 
 
 
 

 
 
 
 
Sporządziła: 
 
Hanna Michalak 

Przewodniczył: 
 

Krzysztof Olszewski 


